
Dz-07.0021.5.2018 

Protokół nr 44/2018 

z XLIV sesji Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

odbytej 22 maja 2018 r. w siedzibie Rady przy ul. Prusa 18 w Krakowie 

 

Sesję prowadził Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec Szczęsny 

Filipiak. Wzięli w niej udział członkowie Rady Dzielnicy VII według załączonej listy 

obecności oraz goście. 

Ad. 1. 

O godzinie 18.00, po przywitaniu zebranych oraz po stwierdzeniu obecności 17 członków 

Rady, co wobec składu Rady liczącego 21 osób stanowi kworum wystarczające do 

podejmowania prawomocnych uchwał, przewodniczący otworzył XLIV sesję Rady Dzielnicy 

VII Zwierzyniec. 

Ad. 2. 

Przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który wszyscy członkowie Rady 

otrzymali pocztą elektroniczną wraz z projektami uchwał. 

Wobec braku wniosków o wprowadzenie zmian w porządku obrad, przedstawiony 

projekt stanowi porządek obrad sesji. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie projektu porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLIII sesji Rady Dzielnicy VII, odbytej w dniu 24 kwietnia 2018 

roku. 

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany lokalizacji grzebowiska dla zwierząt oraz utworzenia 

parkingu w rejonie przystanku kolejowego „Kraków-Olszanica” – projektodawca 

Komisja Ochrony Środowiska i Utrzymania Zieleni (druk nr 397). 

5. Projekt uchwały w sprawie wniosku o przedłużenie bus-pas na al. Focha - projektodawca 

Zarząd (druk nr 398). 

6. Projekt uchwały w sprawie wniosku o budowę parkingu w systemie P+R – 

projektodawca Zarząd (druk nr 399). 

7. Projekt uchwały w sprawie umieszczenia na tabliczce adresowej nazwy dzielnicy (pismo 

znak: KD-03.403.11.29.2018 z 24.04.2018) – projektodawca Zarząd (druk nr 400). 

8. Projekt uchwały w sprawie sieci szkół podstawowych na terenie Dzielnicy VII 

Zwierzyniec – projektodawca Zarząd (druk nr 401). 

9. Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 – projektodawca Zarząd (druk nr 

402). 

10. Projekt uchwały w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019 – projektodawca Zarząd (druk nr 

403). 

11. Projekt uchwały w sprawie korekty uchwały nr XXXVI/330/2017 Rady Dzielnicy VII 

Zwierzyniec z dnia 26 września 2017 r. w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta 



Krakowa i do Rady Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego 

planowanego przez Radę Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2018-2019 – 

projektodawca Zarząd (druk nr 404). 

12. Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla 

zamierzenia inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (pismo znak: AU-02-

7.6730.2.492.2017.RKB z dnia 04.05.2018) - projektodawca Grupa Radnych (druk nr 

405). 

13. Projekt uchwały w sprawie zmiany trasy linii autobusowych nr 109 oraz 409 – 

projektodawca Komisja Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 

406). 

14. Projekt uchwały w sprawie zakazu parkowania na ul. Emaus na odcinku od al. Focha do 

zatoki postojowej w okolicy posesji Emaus 8 po stronie wału rzeki Rudawy – 

projektodawca Komisja Infrastruktury i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych (druk nr 

407). 

15. Oświadczenia i komunikaty. 

Przed rozpoczęciem procedowania projektów uchwał przewodniczący Szczęsny Filipiak 

zaapelował do członków Rady, aby przy składaniu projektów uchwał na sesję tryb nagły, 

wprowadzony nowelizacją do statutu, był stosowany rzeczywiście tylko w uzasadnionych 

przypadkach. Poinformował również, że celem uniknięcia konieczności zbierania podpisów 

połowy składu Rady pod wnioskami o wprowadzenie projektów uchwał do porządku obrad, 

posiedzenia Zarządu Dzielnicy odbywać się będą odpowiednio wcześniej, tak aby zachowany 

został termin składania projektów co najmniej osiem dni przed sesją.  

Ad. 3. 

Szczęsny Filipiak poinformował, że do protokołu z XLIII sesji Rady Dzielnicy VII, która 

odbyła się w dniu 24 kwietnia 2018 r., nie zgłoszono wniosków o sprostowanie, co jest 

równoznaczne z jego przyjęciem. 

Ad. 4. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany lokalizacji grzebowiska dla zwierząt oraz utworzenia 

parkingu w rejonie przystanku kolejowego „Kraków-Olszanica” zreferowała w imieniu 

projektodawcy Julia Mach. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Julia Mach i Szczęsny Filipiak. 

Julia Mach zgłosiła poprawkę, aby w uzasadnieniu do uchwały, w trzecim akapicie, dopisać 

zdanie w brzmieniu: Standardy grzebowiska dla zwierząt powinny być równie precyzyjne jak 

przepisy ustawy dotyczącej grzebania ciał ludzkich. 

Poprawka została przyjęta jednomyślnie – 17 głosami za. 

Uchwała w sprawie zmiany lokalizacji grzebowiska dla zwierząt oraz utworzenia parkingu 

w rejonie przystanku kolejowego „Kraków-Olszanica” została podjęta jednomyślnie – 

17 głosami za (Uchwała nr XLIV/383/2018). 

Ad. 5. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o przedłużenie bus-pas na al. Focha zreferował 

w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Uchwała w sprawie wniosku o przedłużenie bus-pas na al. Focha została podjęta 

jednomyślnie – 17 głosami za (Uchwała nr XLIV/384/2018). 

Ad. 6. 

Projekt uchwały w sprawie wniosku o budowę parkingu w systemie P+R zreferował 

w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Julia Mach, Szczęsny Filipiak, Krzysztof Jakubowski. 

Uchwała w sprawie wniosku o budowę parkingu w systemie P+R została podjęta 

jednomyślnie – 17 głosami za (Uchwała nr XLIV/385/2018). 

Ad. 7. 

Projekt uchwały w sprawie umieszczenia na tabliczce adresowej nazwy dzielnicy (pismo 

znak: KD-03.403.11.29.2018 z 24.04.2018) zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie wniosku o przedłużenie bus-pas na al. Focha została podjęta stosunkiem 

głosów: 15 za, 1 przeciw, 1 wstrzymujący się (Uchwała nr XLIV/386/2018). 

Ad. 8. 

Projekt uchwały w sprawie sieci szkół podstawowych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec 

zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Julia Mach, Szczęsny Filipiak, Marzena Garzeł, 

Marek Sikora i Jerzy Milej. 

Krzysztof Kwarciak złożył poprawkę o treści: 

§ 1 otrzymuje następujące brzmienie: W związku z konsultacjami społecznymi dotyczącymi 

nowej sieci szkół, wnioskujemy o zmianę przebiegu granic obwodów pomiędzy Szkołą 

Podstawową nr 32, a Szkołą Podstawową nr 19. Uważamy, że adresy domów powinny zostać 

przypisane do najbliższych placówek. 

Na początku „uzasadnienia” dodaje się następujący tekst:  Granice obwodów szkolnych są 

nielogiczne. Kształt okręgów budzi sprzeciw sporej rzeszy rodziców. W wielu przypadkach 

adresy domów zostały przypisane do placówki, która znajduje się znacznie dalej niż najbliższa 

szkoła. Problem dotyczy części zabudowań przy ulicy Królowej Jadwigi, ul. Piastowskiej oraz 

ul. Emaus. Dla przykładu, budynki zlokalizowane bezpośrednio przy SP 32 przydzielono do 

SP 19, która jest oddalona od nich o ponad kilometr. Mamy świadomość, że kształt obwodów 

szkolnych jest efektem wielu uwarunkowań. Jednak prosimy o analizę sytuacji. Trzeba znaleźć 

optymalne rozwiązanie. 

Dotychczasowy test umieszcza się na końcu. 

W głosowaniu za poprawką Krzysztofa Kwarciaka oddano 1 głos, przeciw - 13 głosów, 

4 osoby wstrzymały się od głosu. Tym samym poprawka nie otrzymała wymaganej liczby 

głosów, a zatem została odrzucona. 

Uchwała w sprawie sieci szkół podstawowych na terenie Dzielnicy VII Zwierzyniec została 

podjęta stosunkiem głosów: 15 głosów za, 1 przeciw, 2 wstrzymujące się (Uchwała nr 

XLIV/387/2018). 

W trakcie procedowania 8. punktu porządku obrad na salę przybył kolejny członek Rady 

Dzielnicy. 



Ad. 9. 

Projekt uchwały w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 zreferował w imieniu projektodawcy Szczęsny 

Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali Krzysztof Kwarciak i Szczęsny Filipiak, którzy złożył poprawkę 

w brzmieniu: 

1) Do projektu uchwały dodaje się nowy paragraf 7. w brzmieniu: 

Rezygnuje się z zadania ujętego w uchwale nr XXXIV/308/2017 Rady Dzielnicy VII 

Zwierzyniec z dnia 11 lipca 2017 r., jak w tabeli poniżej: 

I) DZIELNICOWY PROGRAM WSPIERANIA 

DZIAŁALNOŚCI MIEJSKICH PLACÓWEK: 

OŚWIATY, KULTURY, SPORTU, POMOCY 

SPOŁECZNEJ I ZDROWIA 

Kwota w 

zł 
Jednostka realizująca 

Miejski program sportowy „Mój Trener” realizowany 

na terenie boiska wielofunkcyjnego według wskazania 

Dzielnicy - współfinansowanie 

13 500 zł SP 

a pozyskaną kwotę przeznacza się na istniejące zadanie, zgodnie z tabelą poniżej: 

C) BUDOWA, MODERNIZACJA, PRACE 

REMONTOWE MIEJSKIEJ INFRASTRUKTURY 

DROGOWEJ 

Kwota w 

zł 
Jednostka realizująca 

Remonty dróg i chodników realizowane przez firmę 

utrzymania bieżącego do wyczerpania środków 

finansowych na terenie Dzielnicy VII według 

kolejności wskazanej przez Dzielnicę 

13 500 zł ZIKiT 

2) dotychczasowy paragraf 7. staje się paragrafem 8. 

Poprawka została przyjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się. 

Uchwała w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2018 została podjęta stosunkiem głosów: 17 za, 0 przeciw, 

1 wstrzymujący się (Uchwała nr XLIV/388/2018). 

Ad. 10. 

Projekt uchwały w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do 

dyspozycji Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019 zreferował w imieniu projektodawcy 

Szczęsny Filipiak. 

W dyskusji głos zabrali: Krzysztof Kwarciak, Szczęsny Filipiak, Paweł Kowalski, Witold 

Górny. 

Krzysztof Kwarciak zgłosił poprawkę, w brzmieniu: 

W załączniku do projektu uchwały w pozycji C część 4 pkt 4, tj. „ul. Emaus – nakładka na 

odcinku od ul. Piastowskiej do al. Focha” dodaje się następujące słowa: „wraz 

z utwardzeniem pobocza”. 

Poprawka została przyjęta stosunkiem głosów: 16 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujące się. 



Uchwała w sprawie wstępnego rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji 

Dzielnicy VII Zwierzyniec na rok 2019 została podjęta jednomyślnie – 17 głosami za 

(Uchwała nr XLIV/389/2018). 

Ad. 11. 

Projekt uchwały w sprawie korekty uchwały nr XXXVI/330/2017 Rady Dzielnicy VII 

Zwierzyniec z dnia 26 września 2017 r. w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa 

i do Rady Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę 

Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2018-2019 zreferował w imieniu 

projektodawcy Szczęsny Filipiak. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie korekty uchwały nr XXXVI/330/2017 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 26 września 2017 r. w sprawie wniosku do Prezydenta Miasta Krakowa i do Rady 

Miasta Krakowa dotyczącego wprowadzenia do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego planowanego przez Radę 

Dzielnicy VII Zwierzyniec do realizacji w latach 2018-2019 została podjęta jednomyślnie – 

18 głosami za (Uchwała nr XLIV/390/2018). 

Ad. 12. 

Projekt uchwały w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (pismo znak: AU-02-

7.6730.2.492.2017.RKB z dnia 04.05.2018) zreferował w imieniu projektodawcy Krzysztof 

Jakubowski. 

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Uchwała w sprawie opinii dotyczącej ustalenia warunków zabudowy dla zamierzenia 

inwestycyjnego przy ul. Morelowej w Krakowie (pismo znak: AU-02-7.6730.2.492. 

2017.RKB z dnia 04.05.2018) została podjęta jednomyślnie – 15 głosami za (Uchwała nr 

XLIV/391/2018). 

Ad. 13. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany trasy linii autobusowych nr 109 oraz 409 zreferował 

w imieniu projektodawcy Witold Górny. 

W dyskusji głos zabrali: Jakub Markowski, Witold Górny, Magdalena Mardyła. 

Szczęsny Filipiak złożył wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do projektodawcy, 

celem przepracowania projektu uchwały zgodnie z propozycjami zgłoszonymi podczas 

dyskusji. 

Wniosek formalny został poddany pod głosowanie i przyjęty stosunkiem głosów: 16 za, 

0 przeciw, 1 wstrzymujący się.  

Ad. 14. 

Projekt uchwały w sprawie zakazu parkowania na ul. Emaus na odcinku od al. Focha do 

zatoki postojowej w okolicy posesji Emaus 8 po stronie wału rzeki Rudawy zreferował 

w imieniu projektodawcy Witold Górny. 

W dyskusji głos zabrali: Andrzej Hawranek, Szczęsny Filipiak, Marek Sikora, Paweł 

Kowalski, Krzysztof Kwarciak, Witold Górny oraz mieszkanka dzielnicy. 



Za uchwałą w sprawie zakazu parkowania na ul. Emaus na odcinku od al. Focha do zatoki 

postojowej w okolicy posesji Emaus 8 po stronie wału rzeki Rudawy oddano 7 głosów, 

przeciw – 8, 2 osoby wstrzymały się od głosu. Oznacza to, że projekt uchwały nie uzyskał 

wymaganej liczby głosów, a zatem został odrzucony. 

Ad. 15. 

Przewodniczący Szczęsny Filipiak: 

 podziękował radnym zaangażowanym w organizację i przeprowadzenie „Biegu Śladami 

Panien Zwierzynieckich”, szczególnie państwu Markowi Sikorze i Marzenie Garzeł, 

 przekazał zaproszenia: na finał konkursu „Rachmistrz nad rachmistrze” w Szkole 

Podstawowej nr 31 29.05.2018, na debatę „Co z tym miastem” w Klubie Kultury 

„Przegorzały” 15.05.2018, na otwarcie muralu na elewacji klubu kultury w Przegorzałach 

16.06.2018, na uroczystą sesję Rady Miasta Krakowa 5.06.2018,  

 poinformował, że Dzielnica otrzymała pewną liczbę egzemplarzy przewodnika po 

programie „Bezpieczny Kraków”, 

 poinformował, że do Dzielnicy wpłynęła prośba Akademii Futbolu z Głową o wsparcie 

organizacyjne otwartej imprezy dla dzieci odbywającej się na obiekcie KS Zwierzyniecki 

i zwrócił się do zebranych z pytanie czy takie wsparcie może być udzielone; zebrani na sali 

członkowie Rady wyrazili poparcie dla ww. sprawy w drodze aklamacji; w ramach 

pomocy organizacyjnej zostaną wysłane pisma do instytucji, informujące o poparciu Rady 

Dzielnicy dla przedsięwzięcia, 

 poprosił osoby, które będą brały czynny udział w organizacji punktów do głosowania 

w budżecie obywatelskim o wypełnienie stosownych dokumentów, 

 poinformował, że mieszkańcy zwrócili się z prośbą o zorganizowanie punktu do 

głosowania przed kościołem na Salwatorze 17 lub 24 czerwca br., 

 zwrócił się do radnych o zgłaszanie do 28.05.2018 do sekretariatu Dzielnicy propozycji 

organizacji kolejnych punktów do glosowania, 

 przekazał informację o rozwiązaniu Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 przy ul. Rzeźniczej, 

 poinformował, że KS Klub Cracovia 1906 zwrócił się do Rady Dzielnicy o powołanie 

grupy roboczej złożonej z radnych oraz przedstawicieli klubu ds. zasad współpracy 

z zarządem hali 100-lecia Cracovii; do pracy w zespole zgłosili się: Marzena Garzeł, 

Witold Górny, Paweł Kowalski, Julia Mach, Krzysztof Kwarciak i Szczęsny Filipiak, 

 poinformował, że do Dzielnicy wpłynęła prośba od Rady Rodziców Szkoły Podstawowej 

nr 32 o przesunięcie znaku B-18, uniemożliwiającego podstawianie autobusu, który 

zabiera dzieci na zajęcia dodatkowe; sprawa została skierowana do Komisji Infrastruktury 

i Lokalnych Inicjatyw Inwestycyjnych, 

 poinformował, że zainteresowani mogą się zapoznać z kolejnym pismem grupy wspólnej 

dotyczące budownictwa społecznego, 

 zrelacjonował przebieg konsultacji w MPWiK S.A. dotyczących programu budowy 

infrastruktury sanitarnej, 

 poinformował o piśmie ZIKiT w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wydania opinii 

w sprawie możliwości wprowadzenia strefy ruchu w rejonie grupy posesji przy 

ul. Królowej Jadwigi; pismo zostało skierowane do Komisji Infrastruktury i Lokalnych 

Inicjatyw Inwestycyjnych, 



 poinformował o zamiarze zwrócenia się do Zgromadzenia Sióstr Norbertanek z prośbą 

o spotkanie w sprawie ewentualnego zagospodarowania terenu przylegającego do 

Cmentarza Salwatorskiego, 

 zwrócił się do radnych o zgłaszane się do obsługi stoiska Dzielnicy w czasie Dnia 

otwartego magistratu; zgłosili się: Marzena Garzeł, Julia Mach, Krzysztof Kwarciak, 

Marek Golonka, Witold Górny, 

 przypomniał, że 9.06.2018 odbywa się Bal Na Stawach, a 16.06.2018 Święto Przegorzał, 

poinformował również że 26.05.2018 w Tabunie odbywa się Gwaszeniada. 

Krzysztof Kwarciak zaprosił zainteresowanych na debatę dotyczącą przyszłości krakowskich 

dzielnic 28 maja 2018. 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący o godz. 19.50 zamknął sesję. 

  

 

 

Protokołowała:        Przewodniczący Rady i Zarządu  

                 Dzielnicy VII Zwierzyniec 

Grażyna Rojek   

 

   Szczęsny Filipiak 
 

 

 


